
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

Leia-se: O presente Termo Aditivo terá  como objeto o a prorrogação da 
vigência do Contrato Administrativo n° 07/2020/SEASTER pelo prazo de 
03 (três) meses.

Protocolo: 566617

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 632/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/474825
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ISOLDA LOY LOUCHARD DA CUNHA, matrícula nº
54187558/2, para responder pela Gerência do Fundo de Registro Civil, em 
substituição a titular REGINA INÊS BARROS BARBOSA DE ALMEIDA, matrí-
cula nº 5945935/1, que se encontra afastada em gozo de férias no período 
de 03/08/2020 a 01/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 633/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/ 484769
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ERLEN CRISTINA ALVES DA SILVA, matrícula nº 
57207242/2, para responder pela Gerência do UAPI Nosso Lar Socorro Ga-
briel, em substituição a titular ALINE GUIMARAES DE SOUZA CORDEIRO, 
matrícula nº 5946676/ 1, que se encontra afastada em gozo de férias no 
período de 03/08/2020 a 01/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 03 de
agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 566681
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 451 DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
Processo nº 551666/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação e hospe-
dagem de adolescente, custodiada no CFIP, durante viagem ao município 
de PARAUAPEBAS/PA, no período de 04 a 06/08/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231464
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 50,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 100,00
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5326737/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 04 (quatro) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 566504

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 450, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
Processo nº 551666/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada no CFIP, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 04/08/2020 a 06/08/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5326737/2, e SANDRO SOUSA BARRADAS, MOTORISTA, Matricula 
57199257/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 566496
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Nº do Termo Aditivo: 02
Nº do Contrato: 11/2016
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel para instalação do PROCON
Valor do Contrato: R$ 24.500,00 mensal. Global R$ 294.000,00.
Partes: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos (LOCATÁRIA) 
CNPJ 05.054.895/0001- 60 e a empresa LOCADORA LUCAS EMPREENDI-
MENTOS E ADMINISTRADORA LTDA CNPJ No 13.755.682/0001-94.
Justifi cativa: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas Cláusulas Ter-
ceira e Sexta do referido Contrato, que tratam da sua prorrogação e valor.
Vigência do Aditamento: 02/08/2020 a 01/08/2021
Orçamento Programa:
PTRES: 188803
Plano Interno: 2080008803c
Fonte: 0320000000
Natureza de Despesa: 339039
Programa de Trabalho: 144.221.500.8803.0000
Valor Mensal: R$ 24.500,00
Valor Total: R$ 294.000,00
Ordenador Responsável: LEONARDO DA SILVA COSTA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 566503
.

DIÁRIA
.

                                                                          DIÁRIAS
PORTARIA Nº  194/2020

OBJETIVO:  REALIZAR AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO NOS ESTABELECIMEN-
TOS COMERCIAIS, A FIM DE GARANTIR OS DIREITOS DOS CONSUMIDO-
RES CONTIDOS NA LEI 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Canaã dos Carajás e Parauapebas/PA.
SERVIDOR:
MIRIA CAZEIRO TEIXEIRA; CARGO: Agente Fiscal;  MAT: 5955826/1; PE-
RÍODO: 10 a 16/08/2020; Quantidade de diárias: 6,5
JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; MAT: 57195607/2; PERÍODO: 10 a 16/08/2020; Quantidade 
de diárias: 6,5.
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173; PERÍ-
ODO: 10 a 16/08/2020; Quantidade de diárias: 6,5.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de administração e Finanças

Protocolo: 566422
DIÁRIAS

PORTARIA Nº  193/2020
OBJETIVO:  REALIZAR AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO NOS ESTABELECIMEN-
TOS COMERCIAIS, A FIM DE GARANTIR OS DIREITOS DOS CONSUMIDO-
RES CONTIDOS NA LEI 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal e Santa Izabel/PA.
SERVIDOR:
CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA; MAT: 86665/1; PERÍODO: 05 a 08/08/2020; Quantidade de 
diárias: 3,5
EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; MAT: 
86681/1; PERÍODO: PERÍODO: 05 a 08/08/2020; Quantidade de diárias: 
3,5
ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 57176410/1; 
PERÍODO: 05 a 08/08/2020; Quantidade de diárias: 3,5
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de administração e Finanças

Protocolo: 566417


